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Zwracamy się z prośbą o wyłączenie z Gminnej Ewidencji Zabytków Miasta Olsztyn budynku
mieszkalnego znajdującego się pod adresem ulica Chełmińska nr 5/7, 10-244 Olsztyn.
W Karcie Adresowej Zabytku Nieruchomego wskazany jest jako czas jego'Powstania - lata 30-te
XX wieku, natomiast informujemy - iż budynek wybudowano w latach 1958-60.
Właścicielka budynku mieszkalnego pod adresem ul. Chełmińska 5

oświadcza, iż uczestniczyła w budowie tego budynku i po ukończeniu budowy zamieszkała

+

w nim w 1960 roku a

Budynek mieszkalny zlokalizowany przy ul. Chełmińska nr 5/7 nie odbiega od wyglądu
przeciętnego budynku wybudowanego w latach 60-tych ubiegłego stulecia. Na chwilę obecną
część budynku (ul. Chełmińska 5) jest ocieplona i wyremontowana, natomiast druga część
budynku (ul. Chełmińska 7) jest w złym stanie i wymaga kapitalnego remontu oraz wykonania
prac termomodernizacyjnych (załącznik nr 2, fotografie przedstawiające obecny stan
budynku).

Jednocześnie wnosimy również o wyłączenie z Gminnej Ewidencji Zabytków Miasta Olsztyn,
Historycznego Zespołu Budowlanego oraz Historycznego Układu Urbanistycznego znajdującego
się wzdłuż budynków pod adresem ul. Chełmińska nr 1/3, nr 5/7, nr 12/14 i nr 16.
Budynki znajdujące się pod wskazanymi adresami posiadają bardzo zróżnicowany wygląd,
a część z ich jest gruntownie przebudowana. Obecnie budynki wchodzące w skład zespołu
zabudowy" są zupełnie różne jeżeli chodzi o strukturę i formę zabudowy. Do pierwotnej części
budynków dobudowana różne elementy (dobudówki od frontu i od tyłu budynków, zmieniono
elementy konstrukcyjne dachów) co spowodowało, iż każdy z nich ma indywidualny wygląd
(Załącznik nr 3, fotografie przedstawiające obecny stan sąsiednich budynków).

Ponadto, w 2014 roku Zarządzeniem nr 362 Prezydenta Olsztyna z dnia 1 września 2014 r.
został już wyłączony z Gminnej Ewidencji Zabytków Miasta Olsztyn budynek mieszkalny
znajdujący się pod adresem ul. Chełmińska nr 3.
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